[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

БАЛЕЗИНСКОГО РАЙОНА

БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ «КЕСТЫМ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      09 января  2013 года

№  1

д. Кестым
	Об организации и осуществлении

первичного воинского учета граждан

на территории муниципального

образования «Кестымское»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996 г. № 61-ФЗ  «Об обороне», 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом муниципального образования «Кестымское» ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязанности по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу, проведение проверок ведения воинского учета и бронирования на предприятиях и в организациях возложить на инспектора по воинскому учету и бронированию Касимову Ларису Михайловну.

2. Утвердить должностную инструкцию инспектора по воинскому учету и бронированию.

3. При убытии в отпуск, командировку или на лечение Касимовой Ларисы Михайловны временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу, проведение проверок ведения воинского учета и бронирования на предприятиях и в организациях возложить на специалиста -эксперта Гафурову Марину Мнарисовну.

4. Передачу дел и должности осуществлять по актам.

5. Настоящее постановление довести до руководителей предприятий (организаций), расположенных на территории муниципального образования «Кестымское».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Кестымское»

              Р.Г.Касимова